[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

                                     от 29.05.2025 года  № 59

	 «О внесении изменений в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа «О создании рабочей группы по разработке проекта новой редакции Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в целях приведения его в соответствие федеральному законодательству»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и руководствуясь «Положением о временных рабочих группах и согласительных комиссиях совета депутатов Сосновоборского городского округа» (Приложение N5 к Регламенту совета депутатов, утвержденного решением совета депутатов от 28.07.2021 № 96 (с изменениями), совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в  решение совета депутатов Сосновоборского городского округа «О создании рабочей группы по разработке проекта новой редакции Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в целях приведения его в соответствие федеральному законодательству» от 23.04.2025 № 45 изменения, изложив пункт 1.2.
в следующей редакции: «1.2 от администрации Сосновоборского городского округа по согласованию: первый заместитель главы администрации Лютиков Станислав Геннадьевич; заместитель главы администрации по социальным вопросам Горшкова Татьяна Валериевна, заместитель главы администрации по управлению ЖКХ Иванов Александр Валерьевич, заместитель главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным  вопросам Рахматов Андрей Юрьевич, председатель комитета финансов Попова Татьяна Рудольфовна, начальник юридического отдела
Негорева Татьяна Михайловна».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                      А.Н. Афанасьев

2

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎÑÍÎÂÎÁÎÐÑÊÈÉ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(ÏßÒÛÉ ÑÎÇÛÂ)

Ð Å Ø Å Í È Å

îò 29.05.2025 ãîäà  ¹ 5

9

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå ñîâåòà

äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

«

Î

ñîçäàíèè ðàáî÷åé ãðóïïû ïî ðàçðàáîòêå

ïðîåêòà íîâîé ðåäàêöèè Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñîñíîâîáîðñêèé

ãîðîäñêîé îêðóã Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ åãî â ñîîòâåòñòâèå

ôåäåðàëüíîìó çàêîíîäàòåëüñòâó»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 20

ìàðòà 2025 ãîäà N 33

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â åäèíîé

ñèñòåìå ïóáëè÷íîé âëàñòè»

è ðóêîâîäñòâóÿñü «Ïîëîæåíèåì î âðåìåííûõ

ðàáî÷èõ ãðóïïàõ è ñîãëàñèòåëüíûõ êîìèññèÿõ ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà» (Ïðèëîæåíèå N5 ê Ðåãëàìåíòó ñîâåòà

äåïóòàòîâ, óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 28.07

.2021 ¹ 96 (ñ

èçìåíåíèÿìè),

ñîâåò äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ð Å Ø È Ë:

1.

Âíåñòè â

ðåøåíèå

ñîâåòà äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà «Î ñîçäàíèè ðàáî÷åé ãðóïïû ïî ðàçðàáîòêå ïðîåêòà íîâîé ðåäàêöèè

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñîñíîâîáîðñêèé ãîðîäñêîé îêðóã

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ åãî â ñîîòâåòñòâèå ôåäåðàëüíîìó

çà

êîíîäàòåëüñòâó»

îò 23.04.2025 ¹ 45 èçìåíåíèÿ, èçëîæèâ

ïóíêò

1.2.

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè: «1.2

îò àäìèíèñòðàöèè

Ñîñíîâîáîðñêîãî

ãîðîäñêîãî

îêðóãà

ïî ñîãëàñîâàíèþ

:

ïåðâûé çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

Ëþòèêîâ

Ñòàíèñëàâ Ãåííàäüåâè÷;

ç

àìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñ

òðàöèè ïî ñîöèàëüíûì

âîïðîñàì Ãîðøêîâà Òàòüÿíà Âàëåðèåâíà, çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

ïî óïðàâëåíèþ ÆÊÕ Èâàíîâ Àëåêñàíäð Âàëåðüåâè÷,

çàìåñòèòåëü ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè ïî áåçîïàñíîñòè, ïðàâîïîðÿäêó è îðãàíèçàöèîííûì

âîïðîñàì Ðàõìàòîâ Àíäðåé Þðüåâè÷, ïðå

äñåäàòåëü êîìèòåòà ôèíàíñîâ

Ïîïîâà Òàòüÿíà Ðóäîëüôîâíà,

íà÷àëüíèê þðèäè÷åñêîãî îòäåëà

Íåãîðåâà Òàòüÿíà Ìèõàéëîâíà

»

.